ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________________2020 г.                                                                       №  ______
р.п.Чердаклы
О ликвидации  муниципального учреждения «Техническое обслуживание муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 13.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Ликвидировать муниципальное учреждение «Техническое обслуживание муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
2. Утвердить:
2.1. Состав ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального учреждения «Техническое обслуживание муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (Приложение 1).
2.2. Регламент работы ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального учреждения «Техническое обслуживание муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (Приложение 2).
3. Установить, что с момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами  муниципального учреждения «Техническое обслуживание муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
4. Ликвидационной комиссии осуществить юридически значимые действия по осуществлению ликвидации муниципального учреждения «Техническое обслуживание муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в порядке и сроки, установленные законодательством.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                         М.А. Шпак
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от _______________2020 г. № ____
СОСТАВ ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ
по ликвидации муниципального учреждения  «Техническое обслуживание муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Председатель  ликвидационной комиссии:

	Нестеров Ю.С.
	Заместитель Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Заместитель председателя ликвидационной комиссии

	Семин Э.В.
	директор муниципального казённого учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района»

	Секретарь ликвидационной комиссии:

	Яруллова Р.Н.
	Главный бухгалтер муниципального казённого учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района» (по согласованию)

	Члены ликвидационной комиссии:

	Ананьев В.С.
	Заместитель директора муниципального казённого учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района» (по согласованию)

	Белохлебова О.В.
	Председатель профсоюзного комитета администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Болезнов Д.А.
	Главный юрисконсульт муниципального казённого учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района» (по согласованию)

	Борунова Н.А.
	Начальник отдела муниципальной службы и кадров управления правового обеспечения, муниципальной службы и кадров администрации  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Сидорова Л.Г.
	Начальник управления финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от ______________  2020г.№ ______
РЕГЛАМЕНТ
работы ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального учреждения  «Техническое обслуживание муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
1. Общие положения
1.1. Целью создания Ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального учреждения «Техническое обслуживание муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее - Ликвидационная комиссия) является осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией муниципального учреждения  «Техническое обслуживание муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее — учреждение).
1.2. С момента назначения Ликвидационной комиссии к ней переходят все полномочия, связанные с поддержанием деятельности учреждения в период его ликвидации и управлением делами  учреждения.
Ликвидационная комиссия от имени ликвидируемого  учреждения выступает в суде.
1.3. В своей деятельности Ликвидационная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, настоящим Регламентом и локальными правовыми актами учреждения.
1.4. Ликвидационная комиссия несет по нормам гражданского законодательства Российской Федерации ответственность за вред, причиненный  учреждению, его работникам, а также третьим лицам.

2. Формирование Ликвидационной комиссии

2.1. Председатель Ликвидационной комиссии и ее члены утверждаются постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
2.2. В состав Ликвидационной комиссии включаются представители:
- структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
3. Полномочия Ликвидационной комиссии

3.1. Ликвидационная комиссия осуществляет все фактические и юридические действия по ликвидации муниципального учреждения в соответствии с порядком и сроками проведения ликвидации с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Регламент работы Ликвидационной комиссии

4.1. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, собираемых по мере необходимости.
4.2. Заседание Ликвидационной комиссии правомочно при наличии не менее двух третей от общего числа членов комиссии.
4.3. Все заседания Ликвидационной комиссии проводятся в очной форме.
4.4. На заседаниях Ликвидационной комиссии ведется протокол.
Протокол заседания Ликвидационной комиссии составляется не позднее трех дней после его проведения.
В протоколе заседания Ликвидационной комиссии указываются: место и время его проведения; лица, присутствующие на заседании; повестка дня заседания; вопросы, поставленные на голосование, и итого голосования по ним; принятые решения.
Протокол заседания Ликвидационной комиссии подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.
4.5. Председатель Ликвидационной комиссии:
- созывает и проводит ее заседания;
- организовывает текущую работу Ликвидационной комиссии;
- без доверенности действует от ее имени.
4.6. Секретарь Ликвидационной комиссии:
- осуществляет регистрацию, учет и контроль прохождения документации по работе Ликвидационной комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела с последующей передачей на архивное хранение документации, находящейся в его ведении;
- ведет протоколы заседаний Ликвидационной комиссии;
- доводит до адресатов решения Ликвидационной комиссии.
4.7. При уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае увольнения секретарь Ликвидационной комиссии обязан передать все находящиеся у него документы члену Ликвидационной комиссии, определенному председателем Ликвидационной комиссии. При увольнении секретаря Ликвидационной комиссии передача документов и дел осуществляется по акту приема-передачи документов.
4.8. При решении вопросов каждый член Ликвидационной комиссии обладает одним голосом. Решения Ликвидационной комиссии принимаются простым большинством голосов при помощи поименного голосования или простым поднятием руки присутствующих на заседании членов Ликвидационной комиссии.
4.9. Документы, исходящие от имени Ликвидационной комиссии, подписываются ее председателем.
4.10. Ликвидационная комиссия может большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании, изменить повестку дня заседания Ликвидационной комиссии путем включения дополнительных вопросов.

5. Заключительные положения

5.1. Полномочия Ликвидационной комиссии прекращаются с момента исключения муниципального учреждения из Единого государственного реестра юридических лиц.
________________